[image: Logo Câmara Canela RS]
indicação nº ______/2015
Excelentíssimo Senhor
Gilberto da Conceição Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, onde o vereador Luciano Melo, sugere ao Executivo Municipal que se reúna com todas as associações de universitário de Canela e crie a ACEU, Associação Canelense de Estudantes Universitário, e assim seja feito um repasse de 100% do valor do transporte para as associações, de acordo como está no orçamento.
      JUSTIFICATIVA

Hoje o repasse da verba destina para os estudantes é em forma de convenio com as associações, FACCAT, FEEVALE, UNISINOS, ULBRA e CIMOL, sendo que para recebimento de recursos e necessário a prestação de contas de forma individual por associação, ocasionando certo atraso, pela burocracia. Neste caso a unificação das associações seria importantes para os estudantes de canela, para agilizar o processo, assim como ocorre na cidade vizinha de Gramado.

                                                                                       Canela, 27 de março de 2015.

[image: Luciano do Nascimento de Melo]
Luciano do Nascimento de Melo
Vereador PMDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

image2.jpeg